
 Protokół nr 5/V/07
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 7 marca 2007r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.

Godzina rozpoczęcia –   9.00
Godzina zakończenia - 11.50

Sprawy regulaminowe:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Bogusław Frącek - otworzył sesję Rady 
Miejskiej. Powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. (lista 
obecności - zał. nr 1)

Ad. 2. Przyjęcie protokołu.
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej zapytał czy radni mają uwagi do sporządzonego protokołu z IV 
sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IV 
sesji Rady.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 14 głosami „za” 
przyjęła protokół z IV sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej – Bogusław Frącek - zaproponował zmianę w porządku obrad 
tj. przesunięcie pkt. 3 Ślubowanie radnych za pkt. 5c.

Rada Miejska 14 głosami „za”
przyjęła proponowaną zmianę porządku obrad.

Przybył radny Zbigniew Radgowski.

Pan Tomasz Kiliński - Burmistrz Miasta – zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji w pkt. 15 
projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  obiektów 
sportowych przy ul. Kłodzkiej 16  w Nowej Rudzie oraz projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr 14/III/06 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2006.

Rada Miejska 14 głosami „za”
przyjęła zaproponowaną zmianę porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 

18 stycznia 2007r. do dnia 25 lutego 2007r. 
4. Podjęcie uchwał :
a) w sprawie uchylenia uchwały Nr 2/I/06 z dnia 27 listopada 2006r. w sprawie wyboru Przewodniczącego  
    Rady Miejskiej
b) zmieniająca uchwałę Nr 3/I/06 z dnia 27 listopada 2006r. w sprawie wyboru Zastępców 
    Przewodniczącego Rady Miejskiej 
c) zmieniająca uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej  
    spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji 
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5. Ślubowanie radnych.
6. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy oraz ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
    Miasta Nowej Rudy 
7. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.
8. Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
9. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.
11. Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady       
    Miejskiej.
12. Ustalenie regulaminu wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
13. Wybór zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych komisji 
      stałych Rady Miejskiej spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji. 
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów 
       sportowych przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 14/III/06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu 
      Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.
17. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
18. Interpelacje radnych.
19. Zapytania radnych. 
20. Sprawy różne.
 21. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 
dnia 18 stycznia 2007r. do dnia 25 lutego 2007r.  (sprawozdanie – załącznik nr 2 do protokołu)

Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła: (1 radny nie brał udziału w głosowaniu)
Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 18 
stycznia 2007r. do dnia 25 lutego 2007r. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał :
a) w sprawie uchylenia uchwały Nr 2/I/06 z dnia 27 listopada 2006r. w sprawie wyboru   
    Przewodniczącego Rady Miejskiej

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  2/I/06  z  dnia  27  listopada  2006r.  w  sprawie  wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Wobec braku głosów Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał 
pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 13 głosami „za” (2 radnych nie brało udziału w głosowaniu) podjęła:

Uchwałę nr 33/V/07

w sprawie uchylenia uchwały  Nr 2/I/06  z dnia 27 listopada 2006r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej.

b) zmieniająca uchwałę Nr 3/I/06 z dnia 27 listopada 2006r. w sprawie wyboru Zastępców     
    Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  3/I/06  z  dnia  27  listopada  2006r.  w  sprawie  wyboru  Zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Wobec braku głosów Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał 
pod głosowanie projekt uchwały.
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 14 głosami „za” (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) 
podjęła:

Uchwałę nr 34/V/07

zmieniającą  uchwałę  Nr  3/I/06 z  dnia  27  listopada  2006r. w  sprawie  wyboru  Zastępców 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

c) zmieniająca uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady 
    Miejskiej spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały zmieniającej  uchwałę  Nr 6/II/06 w sprawie  wyboru  składów osobowych komisji  stałych  Rady 
Miejskiej  spośród  radnych  oraz  ustalenia  liczby  członków  komisji.  Wobec  braku  głosów  Zastępca 
Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 14 głosami „za” (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) 
podjęła:

Uchwałę nr 35/V/07

zmieniającą uchwałę Nr 6/II/06  w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej 
spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji. 

Ad. 5. Ślubowanie radnych.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej pouczył radnych, że odmowa złożenia ślubowania powoduje 
zrzeczenie się mandatu. Odczytał treść ślubowania  „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej  
gminy i  jej  mieszkańców”, kolejno  wyczytywani  radni  w osobach  :  Alfred  Balawajder,  Andrzej  Behan, 
Andrzej  Cyman,  Jolanta Kasprzyk oraz Krzysztof Richter,  powstając  odpowiadali  słowem „ślubuję”  lub 
„ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Tomasz Kiliński – „odmawiam ślubowania na radnego, zrzekam się mandatu w związku z pełnieniem 
funkcji Burmistrza Miasta.” 

Ad.6. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego.  Wobec  braku  głosów  Zastępca 
Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 36/V/07

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

przerwa 5 min
po przerwie 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy oraz ustalenia wynagrodzenia 
     Burmistrza Miasta Nowej Rudy 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  nawiązania  stosunku  pracy  oraz  ustalenia  wynagrodzenia 
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Burmistrza Miasta Nowej Rudy. 

Pani  Małgorzata  Matusz  –  Radca  Prawny  –  jest  to  uchwała  porządkująca,  nie  zmienia  wysokości 
wynagrodzenia Burmistrza. W poprzedniej uchwale był zapis odnośnie nawiązania stosunku pracy, z treści 
art. 73 kodeksu pracy wynika, że stosunek pracy na podstawie wyboru następuje z dniem wyboru na to 
stanowisko a nie z dniem ślubowania.

Wobec braku dalszych głosów Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 37/V/07

zmieniającą uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy oraz ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta Nowej Rudy.

Ad. 7. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej (całodziennej) – do wszystkich głosowań.

Radny  Bogusław  Frącek  –  poprosił  radnych  o  zgłaszanie  kandydatur  do  Komisji  Skrutacyjnej. 
Zaproponował kandydaturę radnego Henryka Zimocha.

Radny Henryk Zimoch – wyraził zgodę.

Radna Regina Wałęsa – zgłosiła kandydaturę radnej Haliny Gajcy.

Radna Halina Gajcy – wyraziła zgodę.

Radny Krzysztof Richter – zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Pulita.

Radny Jerzy Pulit – wyraził zgodę.

Radny Henryk Zimoch – zgłosił kandydaturę radnego Janusza Staniochy.

Radny Janusz Staniocha – wyraził zgodę.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach : 
radny Henryk Zimoch, radna Halina Gajcy, radny Krzysztof Richter, radny Janusz Staniocha.

Rada Miejska 17 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się od głosowania”
wybrała Komisję Skrutacyjną w składzie radny Henryk Zimoch, radna Halina Gajcy, radny Krzysztof 
Richter, radny Janusz Staniocha.

Ad. 8. Ustalenie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Bogusław  Frącek  zapytał  radnych  czy  mają  uwagi  bądź 
zapytania do przedstawionego regulaminu wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
(regulamin – zał. nr 3) Wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska 19 głosami „za” (1radny nie brał udziału w głosowaniu)
przyjęła regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad. 9. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.
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Radny Piotr Wróbel – zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Behana.

Radny Andrzej Behan – wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  zamknął  listę  zgłoszeń 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  ogłosił  kilka  minut  przerwy  w  czasie  której  Komisja 
Skrutacyjna przygotowywała  karty  do  głosowania.  Przewodniczącym Komisji  Skrutacyjnej  został  radny 
Henryk Zimoch.

Odbyło się tajne głosowanie poprzez rozdanie kart do głosowania z wypisanym nazwiskiem kandydata. 
Każdy wyczytany przez Komisję Skrutacyjną  radny podchodził do wyznaczonego stolika i wypełniał kartę 
do głosowania stawiając znak „X” przy kandydacie, następnie wrzucał kartę do głosowania do urny.

Po głosowaniu Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusław Frącek ogłosił kilka minut przerwy, w 
czasie której Komisja Skrutacyjna obliczała oddane głosy.
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Henryk Zimoch odczytał protokół komisji, z 
którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych i tyle też oddano głosów ważnych. 
Kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta radny Andrzej Behan otrzymał 17 głosów „za”, 3 głosy 
„przeciw” . W związku z powyższym radny Andrzej Behan otrzymał wymaganą bezwzględną większość 
głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.  (protokół – zał. nr 4)

Sesję opuścił radny Zbigniew Radgowski.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej  zapytał  radnych czy  mają  uwagi  lub zapytania  do projektu 
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Nowej Rudzie.  Wobec braku dalszych 
głosów Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 38/V/07

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Ad. 11. Uroczyste przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
             Miejskiej.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej radny Bogusław Frącek złożył radnemu Andrzejowi Behanowi 
gratulacje, życząc powodzenia. Wraz z insygniami Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 
przekazał również przewodniczenie w dalszej części obrad Rady Miejskiej. 

Radny Andrzej  Behan podziękował  radnym za  ponowny wybór  na  stanowisko Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.

Ad. 12. Ustalenie regulaminu wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają uwagi do przedstawionego regulaminu wyboru 
zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej.  (regulamin – zał. nr 5) Wobec braku uwag  poddał go pod 
głosowanie.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła regulamin wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
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Ad. 13. Wybór zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  zastępcę  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej.

Radna Halina Gajcy – zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Richtera.

Radny Krzysztof Richter – wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej  zamknął  listę  kandydatów na zastępcę 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie  zamknięcie  listy  kandydatów  na  zastępcę 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Rada Miejska 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się od głosowania”
zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ogłosił  kilka  minut  przerwy  w  czasie  której  Komisja  Skrutacyjna 
przygotowywała karty do głosowania.

Powrócił radny Zbigniew Radgowski.

Odbyło się tajne głosowanie poprzez rozdanie kart do głosowania z wypisanym nazwiskiem kandydata. 
Każdy wyczytany przez Komisję Skrutacyjną  radny podchodził do wyznaczonego stolika i wypełniał kartę 
do głosowania stawiając znak „X” przy kandydacie, następnie wrzucał kartę do głosowania do urny.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił kilka minut przerwy, w czasie której Komisja 
Skrutacyjna obliczała oddane głosy.
Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Henryk  Zimoch  odczytał  protokół  komisji,  z 
którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym wzięło udział 20 radnych i tyle też oddano głosów ważnych. 
Kandydat na zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta radny Krzysztof Richter otrzymał 16 głosów „za”, 4 
głosy  „przeciw”.  W związku  z  powyższym radny  Krzysztof  Richter  otrzymał  wymaganą  bezwzględną 
większość  głosów  i  został  wybrany  na  zastępcę  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie. 
(protokół – zał. nr 6)

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się od głosowania” podjęła:

Uchwałę nr 39/V/07

w sprawie wyboru zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Radny  Krzysztof  Richter  –  podziękował  radnym  za  ponowny  wybór  na  stanowisko  Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych  
komisji stałych Rady Miejskiej spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił kilka minut przerwy podczas której radni zapisywali się do 
poszczególnych komisji stałych.
po przerwie

Przewodniczący Rady Miejskiej – radni dokonali zmiany projektu uchwały, dziś zaprzysiężeni radni wpisali 
się do komisji stałych Rady Miejskiej. Odczytał składy Komisji:
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1. Komisja Gospodarcza w składzie 6 osób :
a) Wróbel Piotr - Przewodniczący Komisji
b) Pulit Jerzy
c) Radgowski Zbigniew
d) Cyman Andrzej
e) Behan Andrzej
f) Richter Krzysztof

2. Komisja Porządku Publicznego i Komunikacji w składzie 6 osób :
a) Staniocha Janusz - Przewodniczący Komisji
b) Karczewski Zbigniew
c) Kocoń Marian
d) Prokopczak Michał
e) Richter Krzysztof
f) Zimoch Henryk

3. Komisja Spraw Społecznych w składzie 7 osób :
a)  Kuczaj Tomasz - Przewodniczący Komisji
b) Caryk Irena
c) Daszkiewicz Tadeusz
d) Druciak Zdzisław
e) Gajcy Halina
f) Wałęsa Regina
g) Jolanta Kasprzyk

4. Komisja Zdrowia i Ekologii w składzie 5 osób :
a) Frącek Bogusław - Przewodniczący Komisji
b) Caryk Irena
c) Wałęsa Regina
d) Zimoch Henryk
e) Jolanta Kasprzyk
f) Alfred Balawajder
wypisał się radny Henryk Zimoch.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający 
uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej spośród radnych 
oraz ustalenia liczby członków komisji wraz z naniesionymi zmianami.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 40/V/07

zmieniającą uchwałę Nr 6/II/06 w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej 
spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji.

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
obiektów sportowych przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych przy ul. 
Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta – projekt uchwały dotyczy zwiększenia ilości godzin nieodpłatnych 
na obiektach sportowych przy ul. Kłodzkiej 16, a konkretnie na obiekcie basenowym. Wcześniej 
instruktorzy jednego z UKS-ów otrzymali godziny w ramach których prowadzą zajęcia na basenie, klub ten 
został pominięty i nie dostał bezpłatnych godzin na prowadzenie zajęć z młodzieżą na obiekcie basenowym. 
Istnieje konieczność uporządkowania tej sytuacji, tak aby instruktorzy, którzy te zajęcia prowadzą i dzieci 
korzystające w ramach tego klubu nie musiały płacić za korzystanie z obiektu basenowego.  
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Radny Tomasz Kuczaj – poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały 
zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych przy ul. 
Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie

Rada Miejska w Nowej Rudzie 20 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 41/V/07

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych przy 
ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.

Ad. 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 14/III/06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr 14/III/06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.

Pan Jan Szeląg – Skarbnik Miasta – 28 grudnia 2006r. uchwała Nr 13/III/06 wprowadzała zmiany w 
budżecie na 2006r., w tej uchwale w rozdz. drogi publiczne i gminne zmniejszono plan wydatków o 385tys 
te środki m.in. zostały przekazane na : zadania inwestycyjne w kwocie 120tys zł oraz 265tys zł na zadanie 
„modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla rejonu ul. Sportowa i os. Piastowskie” - taka 
nazwa zadania i zakres prac spowodowało iż zadanie to zostało przesunięte do dz. 900 w rozdz. gospodarka 
ściekowa i ochrona wód. Ten projekt uchwały wprowadza korektę do załącznika uchwały Nr 14/III/06.
 
Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały 
zmieniający uchwałę Nr 14/III/06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się od głosowania” podjęła:

Uchwałę nr 42/V/07

zmieniającą uchwałę Nr 14/III/06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej 
Nowa Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.

Ad. 17. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej - na poprzedniej sesji zostały złożone trzy interpelacje – radni otrzymali 
odpowiedź pisemną.

Ad. 18. Interpelacje radnych.

Radny Henryk Zimoch – złożył interpelacje na piśmie.

Radny Zbigniew Radgowski – złożył interpelację na piśmie.

Radna Regina Wałęsa – złożyła interpelację na piśmie.

Ad.19. Zapytania radnych. 
Radni nie zgłosili zapytań.
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Ad. 20. Sprawy różne.

Radna Irena Caryk – „mam prośbę do Burmistrza oraz Komendanta Straży Miejskiej o bardziej wzmożone 
kontrole  w  miejscach  zieleni,  parkach,  skwerkach,  tam  gdzie  jest  bardzo  dużo  młodzieży.  Parki  są 
zaśmiecone a sprzęt jest coraz bardziej zniszczony prosiłabym o częstsze kontrole Straży Miejskiej.”

Radny Henryk Zimoch -  „skrzyżowanie  na  ul.  Piastów z  ul.  Fredry za mostem,  jest  tam zamontowana 
kamera  obsługiwana  przez  Straż  Miejską,  zwracają  mi  uwagę  kierowcy  samochodów  ciężarowych, 
autobusów, którzy wyjeżdżając z ul. Cmentarnej skręcając na ul. Piastów nie mają możliwości wjazdu z 
uwagi na zaparkowane samochody. Proszę, by tą sprawą się zająć. Kolejna sprawa dotyczy zapchanych 
studzienek na ul. Cmentarnej, cała woda obecnie spływa do ul. Fredry.”

Radny Piotr Wróbel – „mam zapytanie odnośnie ul. Węglowa Wola – czy istnieje  możliwość wykręcenia co 
drugiej lampy, gdyż jest tam bardzo duże skupisko lamp, te słupy można byłoby wykorzystać w innej części 
miasta. Apeluję do KPPiK o zainteresowanie się ul.  Węglowa Wola, jest to wizytówka miasta od strony 
Kłodzka, nie ma tam praktycznie drogi, są duże kałuże, dziury w jezdni.”

Radny Michał Prokopczak – „oświetlenie na ul. Węglowa Wola zostało wykonane zgodnie z dokumentacją 
techniczną,  ja  uważam,  że  nie  ma  potrzeby  wymontowania  lamp  sądzę,  że  powinno  być  to  zgodnie  z 
wymogami.”

Radny Piotr  Wróbel – „apeluję do radnego aby poczekać na opinię osób, które się na tym znają. Jeżeli 
istnieje  możliwość  wymontowania  tych  lamp  to  zróbmy  to,  bo  to  natężenie  światła  w  tej  części  jest 
zbyteczne.”

Radna Regina Wałęsa - „mam prośbę od mieszkańców XXX-lecia, którzy zwracają się z prośbą o naprawę 
schodów znajdujących się u zbiegu ul. Słupieckiej i  os.  XXX-lecia 14a (nowy ciąg handlowy). Obecnie 
schody są w opłakanym stanie i wymagają remontu, są one dużym ułatwieniem dla dzieci uczęszczających 
do szkoły oraz dla mieszkańców w dojściu do głównego skrzyżowania. Po rozmowie z właścicielką sklepu 
spożywczego dowiedziałam się, że jest gotowa partycypować w kosztach naprawy i remontu schodów.”
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – przypomina o terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych.

Radny Bogusław Frącek – proponuje, by na kolejną sesję został zaproszony Komendant Policji, gdyż od 
jakiegoś  czasu  dyskutowana  jest  sprawa  by  zacząć  współpracować  z  dzielnicowymi.  Zapraszając 
Komendanta  moglibyśmy  ustalić  sposób  spotkania  się  radnych  z  dzielnicowymi,  by  pewne  rzeczy 
przedyskutować.  

Radny Piotr Wróbel – na sali gościmy nową p. Naczelnik, prosi o przedstawienie się.

Pani Joanna Walaszczyk – „od 1 lutego pracuję w Wydz. Rozwoju i Promocji jako Naczelnik, w którym 
pracuje  3  pracowników na pełny etat  i  jeden pracownik na pół  etatu.  W tej  chwili  Wydział  realizuje 4 
wnioski  w  ramach  Interreg  IIIa  Czechy-Polska,  wnioski  te  są  realizowane  we  współpracy  z  Miejskim 
Ośrodkiem Kultury oraz Przedszkolem Nr 1 całkowita wartość projektów to 318tys 700zł w tym kwota 
dofinansowania  236tys  950zł.  Kolejne  zadanie  będzie  dotyczyło  aktualizacji  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji oraz aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego te dwa dokumenty będą pomocne w II 
połowie  br.  przy  składaniu  wniosków  aplikacyjnych  m.in.  do  Regionalnego  Programu  Operacyjnego. 
Obecnie przygotowywany jest wniosek do Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach priorytetu 
opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem – jest to projekt opracowywany wraz ze studium wykonalności 
dotyczy  on  Środowiskowego  Domu Pomocy  i  Rehabilitacji  w  Nowej  Rudzie.  Realizacja  tego  projektu 
planowana jest na 2008r., kosztorys będzie na poziomie 1.400tys zł. Drugim obszarem którym zajmuje się 
Wydział to promocja miasta, realizowane jest to na kilku poziomach : obecnie zostało złożone zamówienie 
dodruku  Przewodnika  historyczno-turystycznego,  przygotowywany  jest  folder  inwestycyjny,  Informator 
samorządowy  ukazuje  się  w  ramach  dwóch  stron  tygodnika  Gazeta  Noworudzka,  została  również 
dodrukowana  I  część  Kroniki  Miasta  oraz  wydrukowano  kolejną  VII  część  Kroniki.  Planowana  jest 
promocja  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  na  targach  krajowych  i  zagranicznych  oraz  na  innych 
reprezentacjach. ”
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Ad.21. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął V 
sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
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